[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer alteração de data da homenagem pela comemoração dos 55 anos da ETEC “Pedro Ferreira Alves”, a ser realizada no dia 04 de Abril de 2019, com início as 12h, na sede da ETEC.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°        DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a Concessão de Títulos Honoríficos, “Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº 069/1998.
             Requer alteração da data da homenagem a ETEC Pedro Ferreira Ales para o dia  04  de abril de 2019, em comemoração aos 55 anos de sua fundação;
             Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiada a MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, para que seja realizada:

HOMENAGEM À DIRETORIA, PROFESSORES, SERVIDORES E ALUNOS DA ETEC PEDRO FERREIRA ALVES PELA COMEMORAÇÃO
DOS 55 ANOS DE SUA FUNDAÇÃO

A cerimônia será realizada no dia 04 DE ABRIL de 2019, na sede da ETEC Pedro Ferreira Alves, a partir ds 12h, horário que se deu a primeira aula na escola técnica no dia 12 de março de 1964
           Na ocasião será outorgada Placa Comemorativa, em homenagem a escola, pelo Poder Legislativo que durante 55 anos de atividades, recebeu enorme número de alunos, professores, funcionários, marcando a vida profissional e educacional de muitos mogimirianos.
      Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 08 de MARÇO   de 2019.

VEREADOR ‘’ CRISTIANO GAIOTO”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png